
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 декабря 2017 года № 734

О корректировке тарифов на питьевую 
воду в сфере холодного водоснабже­
ния, поставляемую обществом с огра­
ниченной ответственностью «Ресурсо­
снабжающий участок+» потребителям 
Топчихинского района Алтайского 
края, на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Рос­
сийской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной 
службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических 
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водо­
отведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014 
№ 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Администрации 
Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управ­
лении Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов», 
на основании решения правления управление Алтайского края по государ­
ственному регулированию цен и тарифов решило:

1. Произвести корректировку необходимой валовой выручки и тари­
фов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую об­
ществом с ограниченной ответственностью «Ресурсо-снабжающий уча- 
сток+» (ОГРН 1162225082800, ИНН 2279007090) потребителям Володарско­
го, Зиминского, Ключевского, Красноярского, Макарьевского, Переяслов- 
ского, Топчихинского, Фунтиковского, Чистюньского сельсоветов Топчи­
хинского района Алтайского края, на 2018 год, изложив отдельные позиции 
разделов 4, 5 приложения 1 и отдельные позиции приложения 3 к решению 
управления Алтайского края по государственному регулированию цен и та­
рифов от 17.05.2017 № 40 «Об установлении тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую обществом с ограниченной 
ответственностью «Ресурсо-снабжающий участок+» потребителям Топчи-



2

хинского района Алтайского края, на 2017-2025 годы» (в редакции от 
14.12.2017 № 681) согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018.
3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет- 

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления С.А. Родт

http://www.pravo.gov.ru


3

Приложение 1
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 19 декабря 2017 года№ 734 

Приложение 1
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 17 мая 2017 года № 40

Раздел 4. Планируемый объем подачи питьевой воды
  _______________________  тыс. куб. м

№ п/п Наименование
Величина показателя на период регулирования

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 4 5

1.1 Объем воды из источ­
ников водоснабжения'

«...» 522,526 «.. » «. » « » «. .» «. » «...» «. .»

1.1 1 из поверхностных ис­
точников 0,000

1 1 2 из подземных источни­
ков 522,526

1.12 1 в том числе Чистюнь- 
ский сельсовет 45,711

доочищенная сточная
1.1.3 вода для нужд техниче­

ского водоснабжения
0,000

1.2 Объем воды, прошед­
шей водоподготовку 0,000

1.3 Объем технической 
воды, поданной в сеть 0,000

14 Объем питьевой воды, 
поданной в сеть 522,526

141 в том числе Чиспонь- 
ский сельсовет 45,711

2 Транспортировка 
питьевой воды

2.1 Объем воды, поступив­
шей в сеть. 522,526

2.1.1 из собственных источ­
ников' 522,526

2 1 1.1 в том числе Чиспонь- 
ский сельсовет 45,711

2.1.2. от других операторов 0,000

2 1.3.
получено от других 
территорий дифферен­
цированных по тарифу

0,000

2.2 Потери воды 34,454

2.2.1 в том числе Чиспонь- 
ский сельсовет 1,362

2.3 Потребление на соб­
ственные нужды 0,000

2.4 Объем воды, отпущен­
ной из сети 488,072

2.4.1 в том числе Чистюнь- 
ский сельсовет 44,349

2.5.
Передано на другие 
территории, дифферен­
цированные по тарифу

0,000

з Отпуск питьевой во­
ды

3.1 Объем воды, отпущен­
ной абонентам: 488,072



4

з 1i.

3 1.2.

3.2

3.2:

3.2.2

3.22 1

по приборам учета

3 1.1.1 в том числе Чистюньский 
сельсовет
по нормативам

3 1.2 1 в том числе Чистюньский 
сельсовет
По абонентам (расписать по 
группам потребителей)_____
другим организациям, осу­
ществляющим водоснабже­
ние
собственным абонентам-
в том числе Чистюньский 
сельсовет

278,802

10,531

209,27

33,818

488,072

0,000

488,072

44,349

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации произ­
водственной программы в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода)
____________________________________________________________________________________________________________ тыс. руб.

№ п/п Наименование показателей
Величина показателя на период регулирования

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Необходимая валовая вы­ «...» 17520,54 «. .» «...» «. .» «...» «...» « ..» « ..»
ручка всего.

1 1 в том числе Чистюньский 
сельсовет 1437,51

1.2 Текущие расходы всего: 17347,08

1.2.1 в том числе Чистюньский 
сельсовет 1423,28

1.3 Амортизация 0,00

1.4 Нормативная прибыль всего- 173,47

1 4.1 в том числе Чистюньский 
сельсовет 14,23

1.5
Расчетная предприниматель­
ская прибыль гарантирую­
щей организации

0,00

2 Корректировка НВВ -58,55

2.1 в том числе Чистюньский 
сельсовет

-6,55

3 Итого НВВ для расчета та­
рифа

17461,99

3 1 в том числе Чистюньский 
сельсовет 1430,96



5

Приложение 2
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 19 декабря 2017 года № 734 

Приложение 3
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 17 мая 2017 года № 40

Тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую 
обществом с ограниченной ответственностью «Ресурсо-снабжающий участок+» 

потребителям Володарского, Зиминского, Ключевского, Красноярского, 
Макарьевского, Переясловского, Топчихинского, Фунтиковского сельсоветов 

Топчихинского района Алтайского края, на 2017-2025 годы
Таблица 1

№ п/п Период

Тариф*, руб./куб.м
Питьевая вода в сфере 

холодного водоснабжения 
(без учета НДС)

Питьевая вода в сфере 
холодного водоснабжения для 
населения ** (с учетом НДС)

«...»

2. с 01.01.2018 по 30.06.2018 35,06 41,37

3. с 01.07.2018 по 31.12.2018 37,20 43,90

«...»

<*> тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом откло­
нения фактических значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за ис­
ключением долгосрочных параметров регулирования тарифов), от их плановых значений.
<**> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).



6

Тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую 
обществом с ограниченной ответственностью «Ресурсо-снабжающий участок+» 

потребителям Чистюньского сельсовета Топчихинского района Алтайского края,
на 2017-2025 годы

Таблица 2

№ п/п Период

Тариф*, руб./куб.м
Питьевая вода в сфере 

холодного водоснабжения 
(без учета НДС)

Питьевая вода в сфере 
холодного водоснабжения для 
населения ** (с учетом НДС)

«...»

2. с 01.01.2018 по 30.06.2018 31,36 37,01

3. с 01.07.2018 по 31.12.2018 33,17 39,14

«...»

<*> тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом откло­
нения фактических значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за ис­
ключением долгосрочных параметров регулирования тарифов), от их плановых значений.
<**> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).


